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hed for, at lejere i de almene boliger skal kunne overtage deres bolig. Må- 
lene med forsøget er, at 

홢 give mulighed for at lejerne kan få et tilbud om at købe deres almene 
bolig som ejerbolig, 

홢 skaffe penge til byggeri af flere nye boliger og dermed øge antallet af 
boliger, 

홢 de tilbageværende lejere kan blive boende på uændrede vilkår og vil 
ikke blive dårligere stillet, fordi andre lejere benytter denne nye mu- 
lighed. 

Aftaleparterne er enige om at gennemføre den nødvendige lovgivning til 
forsøgets gennemførelse. 

10. Beskæftigelsesområdet 
Dagpengesystemet er grundlæggende velfungerende. På visse punkter er 
der behov for justeringer for at sikre et dagpengesystem, som er tidssva- 
rende, og så mulighederne for at misbruge eller omgå reglerne begrænses. 

De gældende regler om timeoverførsel af overskydende timer betyder, at 
overarbejdstimer skal afspadseres, før der kan udbetales dagpenge. Regler- 
ne kan omgås ved, at overarbejde udbetales som bonus eller gratiale i ste- 
det for timebetaling, eller at man undlader at oplyse om overarbejdet: 

Et kortvarigt job kan være indgangen til et fast job. Dagpetigene udmåles 
i dag på baggrund af indkomsten de seneste 12 uger med beskæftigelse i 
mindst 2/3 af overenskomstmæssig arbejdstid og afspejler derfor ikke 
nødvendigvis det mere permanente indkomstgrundlag. Det  kan dels 
mindske gevinsten ved at tage et kortvarigt job til en lidt lavere løn, dels 
kan det medføre, at det er sværere at finde et varigt job til en løn, der kan 
matche dagpengene. 

Regeringen og Dansk Folkeparti er på den baggrund enige om, at: 

홢 indtægter, der ligger udover 27.700 kr. om måneden, omregnes til 
timer (dog maks. 5 uger), som skal afspadseres, inden man kan få 
dagpenge svarende til det nuværende princip for personer med ukon- 
trollabel arbejdstid. Forslaget indebærer, at en arbejdstager med en 
indkomst på op til 27.700 kr. om måneden vil få dagpenge fra første 
ledighedsdag, en arbejdstager med 35.200 kr. om måneden vil skulle 


